- 1 -

平成22年２月４日

各  位

会社名 株式会社インターネットイニシアティブ

代表者名 代表取締役社長 鈴木 幸一

 （コード番号 3774 東証一部）

問い合せ先 取締役 CFO 渡井 昭久

 （TEL．03-5259-6500）

完全子会社間における合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社の完全子会社である株式会社アイアイジェイテクノロジー（以下、「IIJテクノロジー」といいま

す。非上場。）は、本日開催の同社取締役会において、IIJテクノロジーの完全子会社である株式会社ア

イアイジェイフィナンシャルシステムズ（以下、「IIJ-FS」といいます。非上場。）を吸収合併すること

を決議いたしましたので、下記のとおりお知らせします。

なお、本合併は、当社の完全子会社間における合併であるため、開示事項・内容を一部省略して開示し

ております。

記

１．合併の目的

本日付「連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ」にて開示いたしましたと

おり、当社は本日開催の取締役会において、IIJ テクノロジーを当社に吸収合併することを決議してお

ります。これにあわせ、当社グループの組織再編の一貫として、当社の完全子会社である IIJ テクノロ

ジーは、IIJ-FS を吸収合併することといたしました。

２．合併の要旨

（1） 日程

平成 22 年２月４日     合併決議取締役会（IIJ テクノロジーおよび IIJ-FS）

平成 22 年２月４日     合併契約締結（IIJ テクノロジーおよび IIJ-FS）

平成 22 年４月１日（予定） 合併予定日（効力発生日）（IIJ テクノロジーおよび IIJ-FS）

※ IIJ テクノロジーは会社法第 796 条第３項（簡易合併）の規定により、IIJ-FS は会社法第 784 条第１項（略式合併）の

規定により、本合併を取締役会にて決議しております。

（2） 合併方式

IIJ テクノロジーを存続会社とする吸収合併方式で、IIJ-FS は効力発生日をもって解散する予定で

す。

（3） 合併に係る割当の内容

本合併は、IIJ テクノロジーと同社の完全子会社である IIJ-FS との合併であるため、本合併による

新株の発行、資本金の増加および合併交付金の支払いはありません。

（4）消滅会社の新株予約権および新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

 - 2 -

３．合併当事会社の概要（平成 21 年３月 31 日現在）

（1） 商号
株式会社アイアイジェイテクノロジー

（存続会社）

株式会社アイアイジェイ

フィナンシャルシステムズ

（消滅会社）

（2） 本店所在地 東京都千代田区神田神保町一丁目 105 番地 東京都千代田区神田神保町一丁目 105 番地

（3） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 菊池 武志 代表取締役社長 山本 泉二

（4） 事業内容
情報ネットワークシステムの設計、構築並び

に保守、運用等のサービス提供等

情報ネットワークシステムの設計、構築並び

に保守、運用等のサービス提供等

（5） 資本金 2,358 百万円 50 百万円

（6） 設立年月日 平成８年 11 月 26 日 平成 16 年９月 14 日

（7） 発行済株式数 46,005 株 1,000 株

（8） 決算期 ３月 31 日 ３月 31 日

（9） 従業員数 449 人 87 人

（10）純資産 3,692 百万円 694 百万円

（11）総資産 10,565 百万円 2,738 百万円

（12）大株主および持株比率
株式会社インターネットイニシアティブ

 100.00％

株式会社アイアイジェイテクノロジー

                100.00％

４．合併後の当時会社の状況

本合併による IIJ テクノロジーの商号、本店所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金および

決算期の変更はありません。なお、本書の「１．合併の目的」に記載したとおり、当社は、平成 22 年

４月１日を効力発生日として、IIJ テクノロジーを当社に吸収合併することを決議しております。

５．今後の見通し

本合併は、当社の完全子会社間における合併であり、合併による連結業績への直接的な影響はありま

せん。

以上